PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

(PPGE) MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

EDITAL nº 134/2024
de 22 de novembro de 2024.

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO E
ADMISSÃO DE INGRESSANTES AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão e  Pós-Graduação da Universidade  do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, orna
público a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referente o Edital de nº115/2024 de
18 de outubro de 2024 para o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Educação – Mestrado Acadêmico da Uniplac, para a Turma de 2025.

Art.1º –  Ficam  prorrogadas  as  datas  do  item  13  CRONOGRAMA  do  edital  nº
nº115/2024, conforme abaixo:

Cronograma Datas
Período de inscrições 18/10/2024 a 10/02/2025
Homologação das inscrições 12/02/2025
Período para interposição de recursos referente a homologação 13/11 e 14/02/2025
Resultado da interposição de recursos referente a homologação 17/02/2025
Resultado Parcial 1 18/02/2025
Produção Textual 22/02/2025
Resultado da Produção Textual 25/02/2025
Período para interposição de recursos referente a Produção
Textual

26/02 e 27/02/2025

Resultado da interposição de recursos referente a Produção
Textual

28/02/2025

Resultado Parcial 2 a partir dos recursos interpostos 28/02/2025
Divulgação dos dias, horários e locais das entrevistas 28/02/2025
Entrevistas 10 e 11/03/2025
Resultado Preliminar das Entrevistas 12/03/2025
Período para interposição de recursos referente às Entrevistas 13 e 14/03/2025
Resultado da interposição de recursos referente às Entrevistas 17/03/2025
Resultado Final 18/03/2025
Matrículas 19 a 21/03/2025
Início das aulas 24/03/2025

*matrículas de bolsistas selecionados será regida por edital próprio.

Art. 2º - Os demais itens permanecem inalterados.

Lages, 22 de novembro de 2024.

Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação